Que.s guarde la dispositio del dret comu. 

Sabater notarius. 

Esta be decretai` per lo virrey. 

Frigola vicecancellarius. / 

c. 156v. <6.> «Item supplican a Vostra Sefioria illustrissima los dits dos Estaments, que 
per obviar ad algunes cavilations y desatents 13  que moltes voltes causan les 
parts per llurs designes, en allargar los plets desengafiyants de sa justicia o al-
trament, que pertant les causes sien termenades dins dos afiys, comptadors 
del dia sera comensat lo plet; y si se haura de fer proves algunes extra regnum, 
se lis done sis mesos mes, y dit terminis sian precissos y peremptoris». 

Que los processos de les causes ordinaries se hajan de concluyr dins dos afiys 
y passats aquells 14  sian agudes per concloses; y si se han de fer proves ultra 
marina, se lis done sis mesos mes. 

Sabater notarius. 

Esta be decretat per lo virrey. 

Frigola vicecancellarius. 

Sua illustrissima Dominatio providet et decretat huiusmodi capitula et unum-
quodque illorum, prout in fine cuiuslibet capituli scriptum est et continetur; 
et mandavit huiusmodi actum Curiae fieri. 
Provisa per illustrissimum dominum locumtenentem generalem et presiden-
tem presentir regii generalis Parlamenti in dicto Parlamento, die quarto men-
sis Novembris, anno Domini 1593, Calari. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro haerede Serra. / 

" suspites] corr. da suspectes. 
12  semblants] con'. da semblantes. 
13  desatents] corr. da desatentos. 
14  aquells] corr. da aquelles. 
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353 	 [1598, Madrid] 
Filippo II, re di Spagna, convalida i capitoli di corte decretati per gli Sta-

menti ecclesiastico e militare nel Parlamento del viceré Gastone de Moncada. 

Quas quidem supplicationes, capitula praeinserta ac responsiones et decreta- c. 157 
tiones in eisdem appositas, laudantes et approbantes illas et illa et omnia et 
singula in eis contenta et expressa praedictis Stamentis ecclesiastico et I mili-
tari Regni praefati Sardiniae et illius particularibus presentibus et pro tempo-
re existentibus, tenore huiusmodi de nostra certa scientia, deliberate 2  et con-
sulto dicti nostri Sacri Supremi Regii Consilii deliberatione praeeunte conce-
dimus, consentimus et liberaliter elargimur nostraeque huiusmodi concessio-
nis, consensus et elargitionis munimine seu praesidio roboramus et valida-
mus auctoritatemque nostram regiam interponimus pariter et decretum. 
Serenissimo propterea 3  Philippo, principi Asturiarum a  et Gerundae, duci 
Calabriae et Montis Albi, filio primogenito nostro charissimo et post foelices 
et longevos dies nostros in omnibus Regnis et dominiis nostris (Deo propi-
tio) immediato haeredi et successori intentum aperientes nostrum sub pater-
nae benedictionis obtentu dicimus. Spectabili vero, nobilibus, magnificis di-
lectisque consilíariis, locum tenenti et capitaneo generali in praefato Regno 
Sdrdiniae, praesidenti seu dictum officium regenti, regenti Cancellariam et 
doctoribus nostrae Regiae Audientiae, iudici Curiae, advocato et procuratori 
fiscali, gubernatoribus quoque seu reformatoríbus in Capitibus Callarís, Gal-
lurae et Lugudorii, regio procuratori, magistro rationali ac regenti nostram 
generalem Thesaurariam seu eorum locum tenentibus, vicariis, subvicariis, 
potestatibus, alguaziriis, virgariis et portariis caeterisque aliis officialibus et 
subditis nostris in dicto Regno Sardiniae constitutis et constituendis praeci-
pimus et íubemus, ad incursum nostrae regiae indignationis et irae poenae-
que florenorum auri Aragonum mille, nostris regiis inferendorum aerariis, 
quod praeinsertas supplicationes et capitula et unumquodque eorum iuxta 
decretationum et responsionum in fine ipsorum positarum seriem et teno-
rem teneant firmiter et observent tenerique et s  inviolabiliter observari per 
quos decet faciant. Cauti secus agere fierive permittere ratione aliqua sive 
causa, si dictus serenissimus princeps nobis morem gerere, caeteri vero offi-
ciales et subdíti nostri, praeter irae et indignationis nostrae incursum, poe-
nam praeappositam cupiunt evitare. 

D atum  *********** 

i Stamentis ecclesiastico et] corr. interlin. da Stamento. 
2  deliberate] corr. da deliberante. 
3  propterea] corr da praeterea. 

Asturiarum] corr. da Austriarum. 
et] ins. interlin. 
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Capitoli dello Stamento militare 

A.C.A., Consejo de Aragón, Cdmara, vol. 376 (B). 
Minute di cancelleria e copia semplice. 

354 	 [1598, Madrid] 
Filippo II, re di Spagna, approva la decretazione dei capitoli di corte dello 

Stamento militare del Regno di Sardegna, votati nel Parlamento del viceré Ga-
stone de Moncada. 

c. 161 Capitulos del Estamento militar. 
Nos Philippus, Dei gratia rex Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque Siciliae, 
Hierusalem, Portugalliae, Ungariae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, 
Toleti, Valentiae, Galletiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Cor-
sicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, insularum Canariae 
nec non Indiarum Orientalium et Occidentalium, insularum et terrae firmae 
maris Oceani; archidux Austriae; dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, 
Athenarum et Neopatriae, comes Abspurgy, Flandriae, Tirolis, Barchinoniae, 
Rossilionis et Ceritaniae; marchio Oristany et comes Gociani. 
Cum annis praeteritis pro bono statu ac retta iustitiae administratione statue-
rimus ' generale Parlamentum in prefato nostro Sardiniae Regno celebrare, 
munus hoc illustri 2  don Gastonio de Moncada, marchioni de Aytona, consan-
guineo, tunc 3  nostro locum tenenti et capitaneo generali fuit a nobis deman-
datum, qui ín vice nostrae potestatis sibi concessae, vocatis, prout moris est, 
Regni praedicti íncolis, Parlamentum ipsum indixit in nostra civitate et castro 
Callaris, ibidemque finiva et consummavit; in quo dum varia negotia status 
Regni praefati ac universae illius rei publicae incolumitatem et tranquilitatem 
concernentia tractarentur (ut ex actis in processu ipsius Parlamenti ad nos in 
auctentica forma transmisso vidimus apparere), inter caetera per Stamentum 
militare Regni praedicti fuerunt oblatae coram dicto nostro locum tenente ge-
nerali nonnullae supplícationes et capitula, quae magnifícus et dilectus noster 
Monsserratus Rossello, syndicus praefati Stamenti militaris, ad nos destinatus 
cum publico sindicatus instrumento (de quo nobis constitit in auctentica for- 

statuerimus] corr. interlin. da statuimus. 
2  illustri] corr. interlin. da spectabili. 

marchioni - tunc] ins. 
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ma), coram maiestate nostra et in nostro Sacro Supremo Regio Consilio Ara-
gonum, una cum responsionibus in calce cuiuslibet supplicationis et capituli 
per eundem locumtenentem generalem vice nostra regia factis et adiectis, 
presentavit 4  fueritque per eundem nobis humiliter supplicatum ut supplica-
tiones et capitula eadem acceptare, concedere, confirmare et indulgere de 
nostra solita benignitate dignaremur. Nos vero, perspectis innata fidelitate ac 
servitiis per incolas praefati Regni Sardiniae coronae Aragonum praestitis et 
impensis quaeque praestituros speramus, supplicationibus quidem, capitulis 
ac decretationibus ipsis per nos in dicto nostro Sacro Supremo Regio Consi-
lio visis, recognitis et examinatís, tandem responderi mandavimus prout in 
calce unius cuiusque supplicationis et capituli / appositum est seu decretum; c. 161v.